LEI MUNICIPAL Nº 1178/2022

EMENTA - Inclui o inciso III, extingue a alínea “a”
do inciso I e a alínea “a” do inciso II, do Art. 5º da

Lei nº 1.168/2021.

A Câmara Municipal de Cantagalo aprovou e eu, João Konjunski,

Prefeito Municipal, no uso das atribuições legais que me são conferidas por lei,

sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica alterada a alínea “a” do inciso I e extinguida a

alínea “f” do inciso II, do Art. 5º da Lei nº 1.168/2021, que passará a viger com a

seguinte redação:

Art. 5º O valor dos Serviços de Plantonista aos servidores será o seguinte:

I – pelos plantões de segunda a sábado (plantão de 12 horas):

a)  Enfermeiro (a) R$ 150,00 (cento e cinquenta reais);

b) Técnico (a) de enfermagem R$ 150,00 (cento e cinquenta reais);

c) Motorista R$ 100,00 (cem reais);

d) Zeladora R$ 100,00 (cem reais);

e) Agente comunitário de saúde – em casos de mutirão de vacina

(documental), R$ 75,00 (setenta e cinco reais);

II – pelos plantões de domingo ou feriados (plantão de 12 horas):

a)  Enfermeiro (a) R$ 200,00 (duzentos reais);

b) Técnico (a) de enfermagem R$ 175,00 (cento e setenta e cinco reais);

c) Motorista R$ 200,00 (duzentos reais);

d) Zeladora R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais);

e) Agente comunitário de saúde – em casos de mutirão de vacina

(documental), R$ 100,00 (cem reais);

III- pelos plantões de médico(a): R$795,00 (setecentos e noventa e cinco

reais):

 a) Noturnos das 19h00min às 23h00min de forma presencial e das

23h01min às 06h59min de modo sobre aviso (plantão de 12 horas);

 b) Diurno das 07h00min às 18h59min de forma presencial;

Art. 2º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Cantagalo em 22 de março de 2022.

JOÃO KONJUNSKI
- Prefeito
Municipal

Assinado de forma digital
por JOÃO KONJUNSKI -
Prefeito Municipal
Dados: 2022.03.22
09:40:35 -03'00'

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICIPIO DE CANTAGALO/PR.

PODER EXECUTIVO
ANO II - EDIÇÃO 35/2022 – TERÇA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2022.

LEI 1138/2021 – Institui o Diário Oficial Eletrônico do Município de Cantagalo e dá outras providências.

Rua Cinderela, 379 – Fone e Watts: (42) 3636-1185 – CNPJ 78.279.981/0001-45 – CEP: 85.160-00 - www.cantagalo.pr.gov.br

PAGINA 01

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org